
1. Účet

Operace Cena operace Účtováno
Založení Firemního účtu zdarma za položku
Vedení běžného účtu v hlavní měně 1 200 měsíčně
Vedení běžného účtu ve vedlejší měně zdarma měsíčně
Přímé bankovnictví zdarma měsíčně
Zrušení Firemního účtu zdarma za položku
Zřízení a správa účtu pro složení 
peněžitého vkladu do právnické osoby 

500 za položku

v ceně
v ceně
v ceně

v ceně

v ceně

v ceně

v ceně

v ceně
neomezeně

Sazby v ceníku jsou uvedeny v Kč.

Založení, vedení a zrušení Firemního účtu

Ceník produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby pro 
cenový program Pro Export

Ceny bankovních služeb, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, se řídí Ceníkem produktů a služeb 
pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby, 1. část. Jsou-li v některé části odkazovaného 
ceníku uvedeny ceny výhradně ve vazbě na tarify, řídí se ceny bankovních služeb poskytovaných 
klientovi cenami stanovenými pro tarif Podnikatelské eKonto KOMPLET.

Bankovní služby poskytované za paušální poplatek

Užívání jedné licence certifikátu pro dávkovou komunikaci - 
eKomunikátoru

Správa úvěru Podnikatelský kontokorent/Provozní úvěr

Výběry debetní platební kartou z bankomatů kterékoliv banky v ČR i v 
zahraničí

Správa dvou debetních embosovaných platebních karet Business 
STANDARD

Služby přímého bankovnictví, které nejsou samostatně zpoplatněny
Správa každé vedlejší měnové složky
Správa jednoho běžného účtu

Spořicí účet Podnikatelské eKonto PLUS/Podnikatelské eKonto FLEXI

1) Zdarma budou do uvedeného počtu provedeny příchozí Tuzemské platební transakce a z 
odchozích Tuzemských platebních transakcí jen ty, u nichž nebyl platební příkaz zadán 
prostřednictvím Telefonního bankovnictví nebo které nebyly provedeny na základě papírového 
Platebního příkazu. Dále platí, že zdarma budou provedeny jen Tuzemské platební transakce, které 
byly v daném měsíci v uvedeném počtu zaúčtovány na Účtu nejdříve.

Transakce zdarma 1)

2. Platební styk, hotovostní a směnárenské operace

Bezhotovostní Tuzemské platební transakce a operace v EUR uskutečněné v rámci zemí 
EHP *)



Operace Cena operace Účtováno
Příchozí platba v cizí měně nebo v Kč ze 
zahraničí anebo v cizí měně z jiné banky v 
tuzemsku s dispozicí BEN 

zdarma za položku

Příchozí platba v cizí měně nebo v Kč ze 
zahraničí anebo v cizí měně z jiné banky v 
tuzemsku s dispozicí OUR 

zdarma za položku

Příchozí platba v cizí měně nebo v Kč ze 
zahraničí anebo v cizí měně z jiné banky v 
tuzemsku s dispozicí SHA, příchozí SEPA 
platba *** nad 50 tisíc EUR

zdarma za položku

Příchozí Europlatba a SEPA platba do výše 
50 tisíc EUR včetně ***

zdarma za položku

Platba v EUR nebo CZK z Tatra banky a.s. 
se sídlem na Slovensku zdarma za položku

Příplatek za urgentní zpracování příchozí 
Europlatby a příchozí platby v cizí měně 
nebo v Kč ze zahraničí anebo v cizí měně z 
jiné banky v tuzemsku **) 

zdarma za položku

Příkaz k úhradě v cizí měně nebo v Kč do 
zahraničí s dispozicí BEN

zdarma za položku

Příkaz k úhradě v cizí měně nebo v Kč do 
zahraničí s dispozicí OUR 

400 + výlohy zaplacené 
jiným bankám

za položku

Příkaz k úhradě v cizí měně nebo v Kč do 
zahraničí anebo v cizí měně v tuzemsku s 
dispozicí SHA, odchozí SEPA platba *** 
nad 50 tisíc EUR

400 za položku

Odchozí Europlatba a SEPA platba do výše 
50 tisíc EUR včetně ***

100 za položku

Platba v EUR nebo CZK do Tatra banky a.s. 
se sídlem na Slovensku

5 za položku

Příplatek za urgentní zpracování příkazu do 
zahraničí nebo do jiné banky v tuzemsku o 
nějž se navyšuje poplatek za zpracování 
daného typu platby (u víceměnových účtů 
lze urgentní platbu zadat pouze v EUR 
nebo USD)

500 za položku

Non-STP poplatek za manuální zásah do 
nedostatečně/ chybně vyplněného 
Platebního příkazu

500 za položku

Storno provedeného Platebního příkazu na 
žádost Klienta ****

500 za položku

Žádost o změnu platebních instrukcí u 
platby ve statusu "čeká na avízo" a 
"zrealizováno" - na základě požadavku 
klienta 

500 + případné výlohy 
zaplacené jiným bankám

za položku

Bezhotovostní Zahraniční platební transakce uskutečněné mimo rámec zemí EHP *)

Ceny bezhotovostních Tuzemských platebních transakcí odpovídají cenám pro Podnikatelské eKonto 
KOMPLET, které naleznete v aktuálním Ceníku produktů a služeb pro fyzické osoby podnikatele a 
právnické osoby

*) Země EHP jsou: Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko,  Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Malta, Německo, Nizozemí, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Velká Británie.



Zprostředkování žádosti o vrácení částky 
provedeného Platebního příkazu

500 + případné výlohy 
zaplacené jiným bankám

za položku

Příplatek za předání Platebního příkazu na 
papírovém nosiči

500 za položku

Operace Cena operace Účtováno
Příkaz ke konverzi mezi dvěma účty v 
rámci banky a konverze při platbě v Kč 
zasílané z účtu v cizí měně do jiné 
tuzemské banky 

150 za položku

Příkaz ke konverzi v rámci multiměnového 
účtu 

zdarma za položku

Konverze měny - bezhotovostní

*) Země EHP jsou: Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, 
Chorvatsko,  Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Malta, Německo, Nizozemí, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Velká Británie.

**) Vztahuje se na tyto měny: AUD,CAD,CZK,CHF,DKK,EUR.GBP,HUF,JPY,NOK,PLN,SEK, USD.
Poznámka:
Poplatky ZPS dle dispozice:
BEN - příjemce hradí všechny poplatky, tj. poplatky své banky, poplatky banky příkazce, případně i 
poplatky dalších zprostředkujících bank.
OUR - příkazce hradí všechny poplatky, tj. poplatky své banky, poplatky banky příjemce, případně i 
poplatky dalších zprostředkujících bank.
SHA - příkazce hradí poplatky své banky, příjemce hradí poplatky své banky a případně i poplatky 
dalších zprostředkujících bank

***) Europlatba - Platba v eurech do výše 50 000 EUR s platným, správně zadaným identifikačním 
kódem finanční instituce (BIC), číslem účtu příjemce v podobě IBAN, typem poplatku SHA a bez 
zvláštních požadavků na zpracování.

SEPA platba – platba v EUR mezi členskými bankami SEPA s platným, správně zadaným číslem účtu 
Příjemce v podobě IBAN, typem poplatku SHA a bez zvláštních požadavků na zpracování.

**** Pouze v případě, že částka Platební transakce je stále v dispozici Banky. 

Pozn.: V případě příchozí a odchozí platby v měně EUR, kdy je účet plátce i příjemce veden v měně 
EUR úvěrovou institucí, která je členem finanční skupiny Raiffeisen (seznam je dostupný na 
www.rb.cz), je snížena výsledná výše poplatku za její zpracování vypočtená dle pravidel v části 
Bezhotovostní zahraniční platební transakce o 20 %.


